
 IMMD. ESEG: (art.134,comma 4 D.Lgs.
      18.08.2000, n. 267)

REFERTO DI
PUBBLICAZIONE

(art. 124 D. Lgs. 18.08.2000 n. 267)

Io sottoscritto Responsabile di Segreteria, 
certifico che copia del presente verbale viene 
pubblicata il giorno

29-05-2025

all’Albo pretorio on-line  dove rimarrà 
esposto per 15 giorni consecutivi.

Addì, 29-05-2025

IL RESPONSABILE DI SEGRETERIA
F.to BOLOGNESE CINZIA

CC OO PP II AA  Deliberazione N. 37 

 in data 28-05-2025 

 

 

COMUNE DI PONTECCHIO POLESINE 
45030 - PROVINCIA DI ROVIGO 

______________ 
 
 
 
 

VV ee rr bb aa ll ee   dd ii   DD ee ll ii bb ee rr aa zz ii oo nn ee   dd ee ll ll aa   GG ii uu nn tt aa   CC oo mm uu nn aa ll ee  
 
 

OGGETTO: 
 

APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO PER LAVORI DI MIGLIORIA AGLI 
SPOGLIATOI DELL'IMPIANTO SPORTIVO "GIACOMO ZANCHETTO"  CUP 
H74J24000140006 

 
L'anno  duemilaventicinque il giorno  ventotto del mese di maggio alle 

ore 10:50, nella Residenza Municipale, per determinazione del Sindaco con 

inviti diramati in data utile, si è riunita la Giunta Comunale. 

 
 
 Eseguito l’appello, risultano: 
 

 GHIROTTO SIMONE Presente 
RIZZI DAVIDE Presente 
BERTIN SANDRA Presente 

 
presenti n.    3 e assenti n.    0 

 
 

Partecipa alla seduta il Dott. TIEGHI RUGGERO Segretario 
Comunale. 

 
Il Sig. GHIROTTO SIMONE, nella sua qualità di SINDACO assume 

la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la seduta. 

  



DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 28-05-2025 COMUNE DI PONTECCHIO POLESINE 

PREMESSO CHE:  
- la seduta della Giunta comunale si svolge con l’ausilio di strumentazioni tecnologiche che consentono la 

partecipazione a distanza, in videoconferenza, secondo le modalità stabilite dalla Giunta comunale con 
deliberazione n. 31 del 28.06.2022;  

- sono presenti presso la sede municipale: il Sindaco Simone Ghirotto e il vice Sindaco Davide Rizzi;                       
è presente in collegamento da remoto l’Assessore Sandra Bertin;  

- il Segretario comunale, dott. Ruggero Tieghi, partecipa in presenza presso la sede municipale; 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale ha partecipato al bando indetto con Delibera Giunta 
Regionale Veneto n.358 del 04 aprile 2024 “Sostegno finanziario a favore di opere di miglioria, anche 
strutturale, di impianti sportivi - Approvazione Bando anno 2024 di finanziamento per l'erogazione di 
contributi a supporto dell'attività degli Enti Locali. (Legge Regionale 11 maggio 2015, n. 8, art. 11)”, per 
effettuare un intervento di manutenzione all’impianto sportivo “Giacomo Zanchetto”; 
 

RICORDATO che: 
- con determinazione tecnica n. 40 del 09.05.2024 (Reg. Gen. n.141) è stato affidato allo Studio Diesse 

Padus SRLSTP di Polesella (RO) la redazione di un progetto di fattibilità tecnico-economica; 
- con delibera di Giunta Comunale n. 18 del 14.05.2024 è stato approvato il suddetto progetto di fattibilità 

tecnico-economica per la manutenzione degli spogliatoi dell’impianto sportivo “Giacomo Zanchetto”, 
nella spesa complessiva di € 90.000,00 di cui € 68.100,00 per lavori ed € 21.900,00 per somme a 
disposizione; 

- con deliberazione di Giunta Regionale n. 950 del 13.08.2024, pubblicata in data 20.08.2024 sul BUR 
n.114, è stata approvata la graduatoria in cui il Comune di Pontecchio Polesine è risultato finanziato per 
un importo di € 51.687,90; 

- con determinazione tecnica n. 108 del 16.12.2024 (Reg. Gen. n.347) è stato affidato allo Studio Diesse 
Padus SRLSTP di Polesella (RO) l’incarico professionale di progettazione esecutiva, direzione lavori, 
contabilità e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori di miglioria 
dell’impianto sportivo “Giacomo Zanchetto”; 

 

VISTO il progetto esecutivo, prot. 6122 in data 20.12.2024, redatto dallo Studio Diesse Padus di Polesella 
(RO), per i lavori di miglioria agli spogliatoi dell’impianto sportivo “Giacomo Zanchetto”, composto dai 
seguenti elaborati: 
Elaborato n.01   Relazione generale - tecnica 

Elaborato n.02   Quadro economico  

Elaborato n.03/A  Corografia e inserimento urbanistico 

Elaborato n.03/B  Stato di fatto e analisi fotografica 

Elaborato n.03/C  Stato di fatto e stato di progetto 

Elaborato n.04  Computo metrico estimativo 

Elaborato n.05  Elenco prezzi – Analisi prezzi 

Elaborato n.06  Computo incidenza manodopera 

Elaborato n.07  Piano di sicurezza e coordinamento 

Elaborato n.08  Cronoprogramma 

Elaborato n.09  Schema di contratto di appalto 

Elaborato n.10/A Capitolato Speciale Appalto – parte amministrativa 

Elaborato n.10/B Capitolato Speciale Appalto – parte tecnica 



DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 28-05-2025 COMUNE DI PONTECCHIO POLESINE 

per una spesa complessiva di € 90.000,00 così individuata: 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAVORI 

A.1 Lavori a base d’asta €    67.000,00  

A.2 Oneri per la sicurezza €      1.100,00  

 TOTALE LAVORI  €   68.100,00 

    

SOMME A DISPOSIZIONE 

B.1 Spese tecniche di progettazione esecutiva, direzione lavori, 

contabilità, coordinamento per la sicurezza in fase di 

progettazione ed esecuzione 

 

€    9.534,00 

 

B.1.a Oneri previdenziali su B.1 €         381,36  

B.2 Incentivo al RUP €      1.362,00  

B.3 Accordi bonari €          500,00  

B.4 IVA 

Lavori e oneri per la sicurezza 

Spese tecniche 

 

€      6.810,00   

€      2.181,38 

 

B.5 Imprevisti €      1.131,26  

 TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  €   21.900,00 

    

 TOTALE PROGETTO  €   90.000,00  

 

RITENUTO di procedere all’approvazione del progetto esecutivo in questione, tenuto conto che lo stesso è 
rispondente agli intendimenti dell’Amministrazione Comunale;  
 
VALUTATO di individuare quale "Responsabile Unico del Progetto", ai sensi degli artt.15 e 45 del D.lgs. n. 
36/2023 "Codice dei Contratti", l’arch. Tiziano Prosdocimi in qualità di responsabile dell’area tecnica del 
Comune di Pontecchio Polesine; 
 
DATO ATTO della validazione del progetto da parte del Responsabile Unico del Procedimento, arch. 
Tiziano Prosdocimi; 
 
ACQUISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49 comma 1° del D.Lgs n.267 del 18.08.2000; 
Con voto unanime espresso nei modi di legge; 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 28-05-2025 COMUNE DI PONTECCHIO POLESINE 

DELIBERA 

 
1. Di approvare, nei termini in premessa, il progetto esecutivo per i lavori di miglioria agli spogliatoi 

dell’impianto sportivo “Giacomo Zanchetto”, presentato dallo Studio Diesse Padus di Polesella (RO) ed 
acquisito prot. 6122 in data 20.12.2024 per la somma complessiva di € 90.000,00. 
 

2. Di dare atto che l’importo complessivo dei lavori trova apposita copertura nel Bilancio di previsione anno 
2025 al cap. 3035 “RIQUALIFICA IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI”. 

 
3. Di nominare quale Responsabile Unico del Progetto ai sensi degli artt.15 e 45 del D.lgs. n. 36/2023 

"Codice dei Contratti", l’arch. Tiziano Prosdocimi in qualità di responsabile dell’area tecnica del Comune 
di Pontecchio Polesine.  

4. Di dichiarare, con separata votazione unanime, la presente delibera immediatamente eseguibile, data 
l’urgenza, ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs. 267 del 18.08.2000. 

  



DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 28-05-2025 COMUNE DI PONTECCHIO POLESINE 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 
 
 
 IL PRESIDENTE  IL Segretario Comunale 
 F.to GHIROTTO SIMONE F.to TIEGHI RUGGERO 
 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134 – comma 3 – D.Lgs. n. 267/2000) 

 
Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è 

stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci 

giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa E’ 

DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 
Lì, 

 IL RESPONSABILE DI SEGRETERIA 
 F.to @ 52@ 
 
 
 
Copia conforme all’ originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Li, 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 BOLOGNESE CINZIA 
 

  



DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 28-05-2025 COMUNE DI PONTECCHIO POLESINE 

COMUNE DI PONTECCHIO POLESINE 
PROVINCIA DI ROVIGO 

____________ 
 

APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO PER LAVORI DI MIGLIORIA AGLI SPOGLIATOI 
DELL'IMPIANTO SPORTIVO "GIACOMO ZANCHETTO"  CUP H74J24000140006 
 
 
PARERE TECNICO 
 

Esaminata la presente proposta di deliberazione, esprime parere Favorevole ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 
147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, attesta la regolarità e la correttezza amministrativa, nel rispetto 
delle norme vigenti. 

 
 

Lì, 26-05-2025 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to PROSDOCIMI TIZIANO 
PARERE CONTABILE 
 

Esaminata la presente proposta di deliberazione, esprime parere Favorevole ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità contabile della presente proposta di deliberazione, ai sensi 
dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, attesta la regolarità e la correttezza amministrativa, nel 
rispetto delle norme vigenti. 

 
 
Lì, 27-05-2025 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to DRIZA SOVANA 


